



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

صدا خوش بگذارید

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،  
أعوذُ بالله من الشيطان الرجيم. بسم الله الرحمن الرحيم.  
الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،  
مدد يا رسول الله، مدد يا ساداتي أصحاب رسول الله، مدد يا مشايخنا،  
شيخ عبدالله الفائز الداغستاني، شيخ محمد ناظم الحقاني، دستور.  
طريقتنا الصعبة والخير في الجمعية.

أعوذُ بالله من الشيطان الرجيم. بسم الله الرحمن الرحيم:

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا ارْكَعُوا وَاسْجُدُوا وَاعْبُدُوا رَبَّكُمْ وَافْعَلُوا الْخَيْرَ لَعَلَّكُمْ  
تُفْلِحُونَ ﴿١١٧﴾

"ای کسانی که ایمان آورده اید! رکوع کنید، و سجود بجا آورید، و پروردگارتان را عبادت کنید، و کار نیک انجام دهید، شاید رستگار شوید!" (سوره حج: ٧٧) (آیه با سجده). خیر، تنبل بودن نیست بلکه تا چقدر میتوانید خیر انجام دهید، کمک به دیگران، مراقبت از خانواده خود، نیازهای آنها را حفظ کردن، و پس از همه این، اگر محله احتیاج به کمک دارند، به آنها کمک کنید، به مسلمانان، به همسایگان کمک کنید.

با اینکه خیلی پول ندارند بعضی انسان می توانند با کمک الله برای دیگران خیر باشند. اما بعضی انسان های وجود دارند، که میلیارد ها دارند و نمی توانند خیری انجام بدهند، "من نمی توانم" می گویند. بعضی اوقات انسان های وجود دارند که از خودشان آگاه هستند، "من نمی توانم کاری انجام دهم. من سعی می کنم، اما دست من اجازه نمی دهد که من کار خیر انجام دهم. من در چیزهای دیگر می دهم. من به چیزهایی که با خواسته های نفس خودم راضی هستند را می دهم." می گوید اما هنگامی که باید کار خیر انجام بدهد، خسیس می شود. به همین دلیل انسان ها لازم است خودشان را در کار خیر انجام دادن عادت کنند تا دفعه بعد سخت نخواهند شد.

نفس نیکی دوست ندارد انجام دهد یا سخاوتمند باشد. اگر شما تلاش می کنید که کار خیر انجام بدهید، در راه شما جلو گیری می کنند. همانطور که گفتیم، هر چیزی نفس خود را خوش می کند، در یک چشم به هم زدن انجام می دهند. انسان های که قادر به انجام کارهای خیر هستند، لازم است شکر کنند. انسان های که کار خیر انجام بدهند لازم است از الله کمک بخواهند، آن زمان الله کمک میرساند. گاهی اوقات شما شاهد هستید که انسان های که پول زیادی ندارند مساجد را ساخته اند، تکیه (صوفی ها)، به



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

خاطر رضایت الله، آنها چیزهای بزرگی را ساختند. شما نگاه کنید، آن انسان پنج سکه ندارد اما هنگامی که الله می خواهد کمک کند، با همت و غیرت اتفاق می افتد.

الله این همت را به ما ارائه دهد. تنبلی زیبا نیست، حیات طولانی نیست، با یک چشم به هم زدن می رود. انشاءالله همانطور که شاعر گفت، صدا خوش بگذارید که باقی بماند مثل کار خیر در قلب انسان ها.

و من الله التوفیق.  
الفتاحه

حضرت شیخ محمد محمت ربّانی  
۴ صفر ۱۴۴۰، درگاه اُکبابا، فجر